سالگرد تولد دکتر محمد مصدق »

زندگینامه دکتر محمد مصدق (۸۴)

جمال صفری

تاجگذاری رضا خان

شکوه تاج سلطانی که بیم جان در او درج است

کلاهی دلکش است اما به ترک سر نمی آرزد

◀ سیف پور فاطمی بر این نظر است که: دولت فروغی از روز اول شروع بکار تهیه برنامه جشن تاج گذاری سردار سپه کرده و تاریخ آن را پنجم اردیبهشت ۱۳۰۴ (بیست و هفتم آبریل ۱۹۲۵) معین کرد.

برای برگزاری جشن لازم بود که قصور و عمارت سلطنتی را تعمیر و شهر تهران را برای پذیرائی هزاران نفر میهمان حاضر سازند. تهران در آنروزها فاقد میهمانخانه های آبرومند و مرفه بود. از این رو دولت از عده ای از صاحبان پارک و خانه های بزرگ تهران درخواست کرد که باغ و خانه های خود را در تهران و شمیران در اختیار کمیسیون مأمور تاجگذاری بگذارند.

یک نوبت هم مادرشاه پس از شهریور ۱۳۲۰ مدعی شده بود که «سه آویز درشت سینه ری‌قمر السلطنه» متعلق به مشارالیه می باشد که با مقاومت و اقدام نگارنده دعوی او رد شد و در صورت مجلس قید گردید که جزو جواهرات پشوانه اسکناس می باشد که آنهم داستانی دارد که بذکرش پرداخته خواهد شد.

از یادداشت‌های ماژور هالم، مستشار امریکایی:
مراسم تاج گذاری چگونه انجام شد؟

ماژور هالم، مستشار امریکایی و متخصص امور نظامی و مهندسی که در حدود سال ۱۳۰۱ هـ ش (۱۹۲۲ م) طبق درخواست وزارت مالیه ایران (کابینه قوام السلطنه) و بنا به پیشنهاد دکتر آرتور میلسیو، خزانه‌دار و رئیس کل امور مالی ایران به این کشور دعوت شد وی مدتی سمت خزانه دار کل را داشته در یادداشت‌های خود می نویسد:

– من تاج نومی خواهم؛

توجه! نویسندگان محترمی که مقالاتی را ارسال می‌کنند و یا به سبب مقاله‌شان در نشریه چاپ شود، توجه فرمایند که چاپ مقالات آنها در صورتی خواهد بود که تا قبل از انتشار نشریه، در رسانه دیگری صورت الکترونیک و غیر آن نشر نیافته باشد! با تشکر

S.16 Nr.835 26 August-Sept. 2013

شماره ۸۳۵ ۴ تا ۱۷ شهریور ۱۳۹۲

رابطه میل با حق؟

ثبوت تک محوری از کجا پیدا شد؟ بله اگر منظورتان این است که ممکن است عالم دینی عامدانه در مقابل حکم خداوند حکم می‌دهد لذا ثبوت تولید می‌شود خب قائلین به ولایت فقیه می‌گویند چنین عالمی اصلاً ولایت ندارد بلکه ولی فقیه باید در راستای اوامر الهی حرکت کند و دارای شرایطی باشد که در بیانات اهل بیت وارد شده است که با مراعات آنها احتمال انحرافش از مسیر اوامر الهی در آینده نسبت به دیگران در حداقل ممکن خواهد بود.